ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4384/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, analisar a viabilidade de
instalarem  nas  vias  públicas,  as  luzes  e  enfeites  natalinos  (e  de  diversas  datas
comemorativas)em horários que não sejam os de pico.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  munícipes  dando  o  alerta  de  que  a  forma  como  ocorre  a
instalação destes materiais  fazem com que que o trânsito fica em meia pista em vários
lugares, causando congestionamentos. Caso fossem instalados em horários mais flexíveis
não causariam engarrafamentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER
VEREADOR - PSDB